

Needit ApS
CVR-nr. 31756820
Hundigevej 79
2670 Greve

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2016

Dirigent

Navn: Peder Borchert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Needit ApS
Hundigevej 79
2670 Greve

CVR-nr.: 31756820
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Peder R. Borchert, formand
Peter Vikkelsø Skou
Jens-Christian Jensen

Direktion

Peter Vikkelsø Skou

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af elektroniske parkeringsskiver, samt andet udstyr af elektronisk karakter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.248 t.kr., hvilket er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 6.997 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.208.455	8.359.365
Personaleomkostninger	1	(2.301.936)	(2.677.228)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.268.915)</u>	<u>(1.090.860)</u>
Driftsresultat		5.637.604	4.591.277
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.504.490	1.491.483
Andre finansielle indtægter	2	121.324	138.162
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(789.745)</u>	<u>(63.819)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.473.673	6.157.103
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.225.855)</u>	<u>(1.147.334)</u>
Årets resultat		<u>5.247.818</u>	<u>5.009.769</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		204.902	(8.517)
Overført resultat		<u>(957.084)</u>	<u>1.018.286</u>
		<u>5.247.818</u>	<u>5.009.769</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		486.899	1.302.639
Erhvervede lignende rettigheder		1.262.963	1.695.979
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.749.862</u>	<u>2.998.618</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.160	23.319
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.160</u>	<u>23.319</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		536.114	331.212
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		293.229	10.538
Udskudt skat	8	625.422	568.580
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.454.765</u>	<u>910.330</u>
Anlægsaktiver		<u>3.207.787</u>	<u>3.932.267</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.243.461	4.395.611
Varebeholdninger		<u>6.243.461</u>	<u>4.395.611</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	177.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.793.252	2.925.960
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.300.000	1.500.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.193.730	1.169.942
Andre tilgodehavender		241.500	745.812
Tilgodehavender		<u>16.528.482</u>	<u>6.518.864</u>
Likvide beholdninger		<u>27.735</u>	<u>7.511.492</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.799.678</u>	<u>18.425.967</u>
Aktiver		<u>26.007.465</u>	<u>22.358.234</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9, 10	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		269.184	64.282
Overført overskud eller underskud		477.699	1.074.371
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>6.996.883</u>	<u>5.388.653</u>
Andre hensatte forpligtelser		3.000.000	3.371.042
Hensatte forpligtelser		<u>3.000.000</u>	<u>3.371.042</u>
Bankgæld		766.379	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.055.021	8.595.844
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	310.594
Skyldig selskabsskat	11	1.282.697	2.129.991
Anden gæld	12	2.906.485	2.562.110
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.010.582</u>	<u>13.598.539</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.010.582</u>	<u>13.598.539</u>
Passiver		<u>26.007.465</u>	<u>22.358.234</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	64.282	1.074.371	4.000.000	5.388.653
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	360.000	0	360.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	412	0	412
Årets resultat	0	204.902	(957.084)	6.000.000	5.247.818
Egenkapital ultimo	250.000	269.184	477.699	6.000.000	6.996.883

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	2.337.938	2.401.809
Pensioner	0	250.000
Andre omkostninger til social sikring	(36.002)	25.419
	2.301.936	2.677.228
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	120.414	83.125
Renteindtægter i øvrigt	910	55.037
	121.324	138.162
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	101.433	63.819
Øvrige finansielle omkostninger	688.312	0
	789.745	63.819
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.277.978	2.129.991
Ændring af udskudt skat	(94.765)	(987.376)
Effekt af ændrede skattesatser	42.642	4.719
	1.225.855	1.147.334

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende ret- tigheder kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.664.086	2.940.080
Kostpris ultimo	6.664.086	2.940.080
Af- og nedskrivninger primo	(5.361.447)	(1.244.101)
Årets nedskrivninger	(183.722)	0
Årets afskrivninger	(632.018)	(433.016)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.177.187)	(1.677.117)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	486.899	1.262.963
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		83.800
Kostpris ultimo		83.800
Af- og nedskrivninger primo		(60.481)
Årets afskrivninger		(20.159)
Af- og nedskrivninger ultimo		(80.640)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.160

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	266.930	10.538	0
Tilgange	0	282.691	625.422
Kostpris ultimo	266.930	293.229	625.422
Opskrivninger primo	65.127	0	0
Andel af årets resultat	1.504.057	0	0
Udbytte	(1.300.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	269.184	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	536.114	293.229	625.422
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
Needit Denmark ApS	Greve	ApS	100,00
Needit Deutchland GmbH	Berlin	GmbH	100,00
		2015 kr.	2014 kr.
8. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver		(39.717)	(241.744)
Materielle anlægsaktiver		5.139	2.883
Hensatte forpligtelser		660.000	807.441
		625.422	568.580
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Anparter	250.000	1,00	250.000
	250.000		250.000

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- somhedskapi- tal %</u>
10. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne kapitalandele:			
Egne anparter	22.725	2.999.964	9,00
	22.725	2.999.964	9,00

11. Skyldig selskabsskat

Needit ApS indgår i sambeskatning, hvorfor skyldig selskabsskat afregnes til administrationsselskabet.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.237.487	1.526.510
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	84.341	127.977
Feriepengeforpligtelser	405.310	470.029
Andre skyldige omkostninger	1.179.347	437.594
	2.906.485	2.562.110

13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	120.513	321.537

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har som led i sin aktivitet påtaget sig sædvanlige forpligtelser mv. knyttet til salget af selskabets produkter.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant for 2 mio.kr. i rettigheder, varelager, driftsmidler samt simple fordringer.

16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Sealand Capital A/S, København
- Zyztech ApS, København